
 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

       

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 
 

от 22.11.2024  г. Менделеевск               № 276 

 

 

О внесении изменений в структуру  

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

 

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 23.12.2023 №131-ЗРТ «О 

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и 

муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной 

власти Республики Татарстане в области градостроительной деятельности», в 

соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район Республики 

Татарстан», Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Вывести со 02.12.2024 из структуры Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной 

решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 

27.10.2015 №18 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления 

Менделеевского муниципального района»  1 штатную единицу главного специалиста 

из отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан для 

передачи ее в Департамент развития территорий Министерства строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан согласно 

Приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разметить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя 

Аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета             Р.И. Беляев 



 

Приложение  

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

от 22.11.2024 №________ 

 

 

Изменения в структуру 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан c 02.12.2024 

 

№ 

п/п 
Наименование должности Количество единиц 

 

Отдел строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

1 
Начальник отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 
1 

2 
Заместитель начальника отдела строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 
1 

 Итого: 2 

 

 


